



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico Nº 42/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Presencial nº 16/2022, Processo 125/2022, Edital nº 75/2022, Registro de Preços nº 28/2022, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ZOOLOGICO.**

RESULTADO:

Item	41961 Código	COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 09.468.298/0001-33 AV 23, 222 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 9282-5041 Fax: 17 9 9282-4655 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	017.000.155	CARNE BOVINA (MUSCULO) MOIDO Marca: FRIBOI	KG	700	25,29	17.703,00
18	017.000.158	FEIJAO CARIOCA Marca: IRANO	KG	50	11,07	553,50
19	017.000.166	FIGADO BOVINO Marca: FRIBOI	KG	70	17,90	1.253,00
21	017.000.167	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM 400 G Marca: PIRACANJUBA	UN	30	14,95	448,50
30	017.000.137	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM 500G Marca: SINHÁ	UN	30	5,90	177,00
33	017.000.090	PESCOCO DE FRANGO Marca: CONFINA	KG	2500	10,40	26.000,00
Total do Proponente						46.135,00

Item	4385 Código	MERCEARIA E VAREJAO AVENIDA GUAIRA LTDA CNPJ: 00.912.771/0001-55 AV 21, 509 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-4676 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	017.000.130	ABOBORA CABOTIA (KG) Marca: CEASA	KG	170	5,20	884,00
3	017.000.143	ABOBRINHA CAIPIRA/BRASILEIRA Marca: CEASA	KG	350	5,00	1.750,00
8	017.000.154	BATATA DOCE ROSADA Marca: CEASA	KG	200	3,47	694,00
9	017.000.133	BERINJELA COMUM EXTRA Marca: CEASA	KG	350	5,76	2.016,00
10	017.000.013	BETERRABA Marca: CEASA	KG	200	5,40	1.080,00
13	017.000.028	CENOURA Marca: CEASA	KG	550	5,88	3.234,00
14	017.000.011	CHUCHU Marca: CEASA	KG	600	4,90	2.940,00
20	017.000.141	JILO Marca: CEASA	KG	220	7,29	1.603,80
22	017.000.168	LARANJA PERA RIO Marca: CEASA	KG	300	3,25	975,00
24	017.000.034	MAMAO FORMOSA KG Marca: CEASA	KG	1300	4,90	6.370,00
25	017.000.144	MANGA PALMER OU PALMEIRINHA Marca: CEASA	KG	400	7,29	2.916,00
27	017.000.165	MELAO AMARELO COMUM Marca: CEASA	KG	150	9,80	1.470,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



31	017.000.108	OVOS BRANCOS (BANDEJA COM 12 UNIDADES) Marca: CEASA	UND	120	8,25	990,00
32	017.000.138	PEPINO JAPONES KG Marca: CEASA	KG	500	7,36	3.680,00
34	017.000.161	REPOLHO VERDE Marca: CEASA	KG	400	4,34	1.736,00
35	017.000.145	QUEIJO FRESCO Marca: CEASA	KG	100	29,00	2.900,00
Total do Proponente						35.238,80

Item	2962 Código	RICARDO JUNQUEIRA LELIS - ME CNPJ: 00.716.479/0001-67 RUA 18, Nº 307, 307 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331-3375 Fax: 17 3331-3919 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	017.000.162	ABOBORA MORANGA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	200	4,00	800,00
4	017.000.164	ACELGA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	150	7,43	1.114,50
5	017.000.153	ALMEIRAO Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	150	12,57	1.885,50
6	017.000.123	AMENDOIM CRU EMBALAGEM 500 G Marca: CHÃO PRETO	UN	30	11,10	333,00
7	017.000.030	BANANA NANICA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	2500	4,65	11.625,00
15	017.000.156	COUVE MANTEIGA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	200	16,60	3.320,00
16	017.000.105	GOIABA VERMELHA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	400	6,30	2.520,00
17	017.000.157	COCO SECO INTEIRO Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	70	7,43	520,10
23	017.000.142	MAÇA FUGI Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	500	8,73	4.365,00
26	017.000.107	MEL DE LARANJEIRA (EMBALAGEM COM 01 LITRO) Marca: KIMEL	UND	20	32,00	640,00
28	017.000.136	MELANCIA (KG) Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	1500	3,60	5.400,00
29	017.000.032	MILHO VERDE ESPIGA BANDEJA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	BA	500	7,50	3.750,00
Total do Proponente						36.273,10

Determino a convocação das empresas para Assinatura de Ata de Registro de Preços.
Publique-se.

Guairá/SP, 15 de agosto de 2022.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito